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NOTAT 

Bilag 1   Plejehjem der åbnes i 2019 - jf. Sundheds- og 
Omsorgsudvalgets beslutning i 2017.  

Solgaven Valby – et nyt plejehjem for blinde og svagtseende.  

Solgaven Valby er et plejehjem for blinde, svagtseende og døvblinde. 
Solgaven erstatter de to eksisterende plejehjem for blinde; 
Solterrasserne og Solgavehjemmet.  

Solgaven Valby huser 94 almene plejeboliger med tilhørende 
servicearealer, samt et aktivitetscenter.  I forbindelse med 
plejehjemmet bygges 25 almene ældreboliger for blinde, som skal 
erstatte det nuværende botilbud for blinde på Solterrasserne.  

Solgaven Valby ligger tæt ved Ny Ellebjerg Station, og er en del af en 
ny og større bebyggelse, med blandede boliger, detailhandel og 
erhverv.  

Solgaven Valby opføres af Boligselskabet AKB København, ved 
Boligorganisationen KAB, i samarbejde med Københavns Kommune.  

Plejehjemmet forventes åbnet i april/maj 2019. 

 

 



 
 

Side 2 af 5 

Plejehjem på Strandvejen  – Nyt plejehjem og senior-boligfællesskab 
i Skt. Joseph Søstrenes tidligere Kloster og Kirke  

Lejerbo købte i 2014 Sankt Joseph Søstrenes 
Kloster og Kirke, med henblik på at etablere et 
plejehjem og et seniorboligfællesskab.     

Der bygges en ny bygning til plejehjemmets 91 
plejeboliger.  Plejehjemmets fællessal etableres i 
kirkerummet og trænings- og aktivitetsfaciliteter 
etableres i klosterbygningens parterre.   

Seniorboligsfællesskabet, som har 29 boliger, 
etableres i klosterbygningen og den tidligere 
præstebolig. 

Dele af den gamle klosterhave bevares og der 
etableres en ny klosterplads mellem den ny 
bygning og kirken.  

Bebyggelse ligger på Strandvejen, med udsigt til 
de omkringliggende villaområder og Tuborg.  

Plejehjem og Seniorboligfællesskab opføres af 
BO-VEST, i samarbejde med Københavns 
Kommune.  

Plejehjemmet forventes åbnet i september/oktober.  

 

 

 



 
 

Side 3 af 5 

 

Huset William -  et lille nyt plejehjem i 
Valby 

Huset William er et lille plejehjem med 56 
plejeboliger og et dejligt haveanlæg  

Huset William ligger i forbindelse med et 
større alment boligområde, og den nye 
Kulbane-park i Valby, tæt på 
indkøbsmuligheder.   

Huset William opføres af Boligselskabet 
FSB, i samarbejde med Københavns 
Kommune.  

Plejehjemmet forventes åbnet i maj/ juni 
2019. 
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Hørgården – åbning af tredje og sidste etape.  

Ombygning af Hørgården blev iværksat i 2012. I 2019 åbner tredje og 
sidste etape, med 52 plejeboliger, en række servicearealer og et 
dagcenter.  

Med åbning af tredje etape er der på Hørgården i alt 191 plejeboliger, 
hvoraf ca. 36 anvendes til rehabiliteringspladser.  Endvidere er der et  
dagcenter på Hørgården.   

Hørgården ligger på Amager Vest, i forbindelse med det almene 
boligområde Hørgården.  

Hørgården ombygges af boligselskabet 3B, i samarbejde med 
Københavns Kommune.  

Tredje etape forventes åbnet i april/maj. 
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